Протокол заседания рабочей группы «Органы по сертификации и органы по
инспекции», 29 апреля 2014 года.

Место проведения: конференц-зал Федеральной службы по аккредитации

Время проведения: 29 апреля 2014 г., с 13.00 до 15.00

Общая продолжительность заседания: 2 часа

Присутствовали: Шалин А.П., Загорулько Ю.В. (ВКС), Белов М.И., Савельев А.Г.,
Мощенская Н.В., Гурьянова О.Н., Кунафеев М.И., Бурьянов П.Д., Лахонин А.М., Заргарьянц
Г.С. (ВКС), Чучаев В.В., Сильвестрова Н.П., Бондарь Л.А., Крейнин С.В., Мазитова Г.Ф.

Повестка:
1) Рассмотрение проекта критериев
- орган по сертификации
- орган по инспекции
- орган по сертификации персонала
2) Рассмотрение предположений по перечню нарушений, не влекущих приостановления
действия аккредитации.
3) Разное.

Первый вопрос: каждый член группы представил свое видение концепции, после чего было
выработано консолидированное мнение. Кроме того, в работе приняли участие трое
экспертов (не члены рабочей группы): Чучаев Виктор Васильевич, руководитель
Учреждения "Центр "СКС", и Сильвестрова Надежда Павловна, руководитель АНО
«Военный регистр».

Второй вопрос не рассматривался.

Итоговые документы направлены в Росаккредитацию.

В Разном рассмотрели вопрос о формах работы между совещаниями. Следующей датой
сбора определено 06 мая 2014 г.

Председатель:  Шалин А.П.      _________________